
         C O P I A

C O M U N E   D I   E R B E’
   PROVINCIA DI VERONA

N. 136 Reg. gen. del 20-07-2023

DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO"  AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI  EX CATEGORIA B  POSIZIONE DI ACCESSO B3 
(CCNL FUNZIONI LOCALI) - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la delibera G.C. n. 53 del 23.3.1998, esecutiva, relativa all’individuazione delle competenze 
della Giunta Comunale ed all’incarico per l’adozione di determinazioni;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.04.2019, esecutiva, relativa 
all’Istituzione delle Aree delle Posizioni Organizzative;
   
Visto il decreto di nomina dei Responsabile di Area emesso dal Sindaco n. 15 in data 28.12.2021, ai 
sensi dell'art. 14 CCNL del 21.05.2018;
   
Visto l’articolo 183, comma 9, del D. Lgs n. 267/2000 al quale si applicano le procedure di cui 
all'art. 151, comma 4, dello stesso Decreto;

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 26 in data 
08.11.2018, esecutiva ai sensi di legge;



______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 136 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

Vista la propria determinazione n. 49 del 29/03/2023, con la quale si è proceduto all’approvazione 
del bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e a 
tempo indeterminato di n. 1 unità di “operaio”, ex Categoria B, posizione di accesso B3, oggi Area 
degli Operatori esperti (CCNL Funzioni Locali);

Rilevato che ai procedimenti relativi ai concorsi provvedono apposite Commissioni Esaminatrici 
nominate dal Responsabile del Servizio, ai sensi del Titolo III del “Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi” – allegato B “Regolamento delle assunzioni e dei concorsi”, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 17 novembre 2022;

Visto che: 
 ai sensi dell’art. 14 del predetto Regolamento, la Commissione Esaminatrice deve essere 

composta da:
a) Segretario Comunale o Responsabile del Servizio Personale o Responsabile del 

Servizio di riferimento del posto messo a concorso, con funzioni di Presidente;
b) due componenti, interni e/o esterni, esperti nelle materie oggetto della selezione.

 assiste la Commissione un segretario, senza diritto di voto, al quale spetta il compito di 
redigere il relativo processo verbale;

 almeno un componente della commissione tra quelli previsti dalle precedenti lettere a) e b) 
deve essere donna, salvo comprovata impossibilità;

 non possono essere nominati componenti delle commissioni, né segretario, persone legate 
fra di loro o con alcuno dei candidati, con vincolo di parentela o di affinità entro il 4° grado 
civile, né persone che si trovino in lite con alcuno dei concorrenti;

Viste le materie di esame previste dal bando di concorso pubblico, gli atti d’ufficio e i curricula 
presentati dai soggetti interessati;

Richiamata la propria determinazione n. 68 del 12 aprile 2023, con la quale è stata affidata allo 
Studio Giallo SRL Società tra Professionisti di Porto Mantovano (MN) l’attività di supporto nella 
gestione del concorso in oggetto;

Ritenuto di nominare la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 unità di 
“Operaio”, Area degli Operatori esperti, ex Categoria B, posizione di accesso B3 (CCNL Funzioni 
Locali) come segue:

Presidente: Ferruccio Mirandola;
Componente: Tiziano Grandelli;
Componente: Sara Cardaci;
Segretario: Ileana Guerra;

Attestata l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del responsabile del 
procedimento sig.ra Cardaci Sara, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 
della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990);

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 



______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 136 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 30.07.2022 con cui si approvava il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) di cui all’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000 per il periodo 
2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 06.03.2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23.03.2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2023-2025”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.03.2023 con la quale si approva il PEG Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 parte contabile;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 23 marzo 2023, esecutiva ai sensi di 
legge e s.m.i., con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025”, con 
attribuzione delle necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle posizioni 
organizzative per l’adozione degli atti gestionali;

D E T E R M I N A

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Esaminatrice per il 
concorso pubblico, per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di n. 1 unità di “Operaio”, Area degli Operatori esperti, ex Categoria B, posizione di 
accesso B3 (CCNL Funzioni Locali) come segue:

Presidente: Ferruccio Mirandola;
Componente: Tiziano Grandelli;
Componente: Sara Cardaci;
Segretario: Ileana Guerra;

2. Di comunicare il presente provvedimento ai componenti della Commissione ed al segretario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to CARDACI SARA



______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 136 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

ATTESTAZIONE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
(art. 183, comma 7, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Li, 20-07-2023
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                    F. to CARDACI SARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi.

Li, 20-07-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to PADOVANI GRETA

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Li, 20-07-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

      PADOVANI GRETA


